
Seduta in data 19-07-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON INFRATEL ITALIA SPA
PER LA POSA IN OPERA DI INFRASTRUTTURE IN FIBRA OTTICA PER
TELECOMUNICAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI IN FIBRA
OTTICA PER LA BANDA ULTRA LARGA.

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 49

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove, del mese di luglio, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 19-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

A



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che la società Infrastrutture e Telecomunicazioni per l’Italia SPA, società del Ministero dello Sviluppo
Economico soggetta al controllo ed al coordinamento dell’Agenzia nazionale per l’Attrazione degli
Investimenti e lo Sviluppo d’Impresa S.P.A., è il soggetto attuatore del Piano nazionale Banda Larga e del
Progetto strategico Banda Ultra Larga, con obbiettivo di ridurre il “digital divide” tra le aree del Paese;
che il Comune di Cortino ha tutto l’interesse a far sviluppare la realizzazione e gestione delle reti di
telecomunicazioni nel proprio territorio per  superare il “gap” di “digital divide” esistente nel territorio
comunale;
che la Regione Abruzzo ha ricompreso il comune di Cortino tra quelli interessati dalla realizzazione del
Piano Digitale Banda Ultra Larga nelle Aree Rurali della Regione Abruzzo finanziato con i fondi del POR
FERS-PSR-FEARS 2007-2013 e delibera Cipe n. 65/2017;
che occorre procedere celermente nella realizzazione degli interventi previsti, ciò, in primis, in
considerazione che superare il digital divide e rendere competitive, tecnologicamente, le aree interne del
territorio comunale, determina benefici e sviluppo per i cittadini e le imprese, oltre che in ragione dei
tempi imposti dalla Commissione Europea per la spesa dei fondi ad essi destinati;

VISTO il testo della bozza di convenzione definitivo (sub. Lett. A), che si allegano alla presente per farne
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CONSIDERATO che l’attività proposta da Infratel Italia SPA è importante per lo sviluppo omogeneo e
controllato del territorio e delle infrastrutture ed utile a fornire una serie di servizi nel campo della
telecomunicazione ai Cittadini ed alle Aziende, del territorio comunale;

RITENUTO pertanto di approvare la bozza di convenzione atta a regolamentare la realizzazione delle reti
di telecomunicazioni nell’ambito del territorio comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

PRESO ATTO dell’acquisizione dei pareri favorevoli, di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica sul presente provvedimento;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di convenzione fra il Comune e
Infratel Italia S.p.A. per la posa di infrastrutture in Fibra ottica per telecomunicazioni per la
realizzazione di reti in fibra ottica per la banda Ultra Larga da sottoscrivere con Infrastrutture e
Telecomunicazioni per l’Italia SPA, il cui testo viene allegato alla presente sub. lett. A)  per farne
parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa amministrazione;
di dare attuazione al presente atto mediante la sottoscrizione della convenzione autorizzando il
sindaco del comune di Cortino ed in sua assenza il Vice Sindaco, ad apportarvi previamente eventuali
correzioni ed integrazioni che si rendessero necessarie ma tali peraltro da non modificare gli elementi
sostanziali dell’accordo medesimo nello schema qui approvato;

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata votazione favorevole ed unanime resa per alzata di mano.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 19-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE ILVICE SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Di Gianvito Elena

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 18-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 18-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 20-07-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 20-07-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 20-07-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 19-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


